

Emertimi dhe Forma ligjore	<u>SOLOMON GROUP</u>
NIPT -i	<u>L33212401D</u>
Adresa e Selise	<u>Lagjja 16 Prilli, rruga "Aulona", pallati nr-1 kati i dyte.</u>
	<u>Fier</u>
Data e krijimit	<u>12.08.2013</u>
Nr. i Regjistrit Tregetar	_____
Veprimtaria Kryesore	<u>Import – Eksport e tregtimin me shumice e pakice</u> <u>te artikujve te ndryshem industriale (tregti te pergjithshem)</u>

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 25/2018 date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale	PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara	LEK
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne	0
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne	
Periudha Kontabel e Pasqrave Financiare	Nga <u>01.01.2019</u>
	Deri <u>31.12.2019</u>
Data e mbylljes se Pasqrave Financiare	<u>27.07.2020</u>



Pasqyrat financiare te vitit 2019

SOLOMON GROUP

NIPT L33212401D

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
AKTIVET		
Aktive afatshkurtra		
Mjete monetare	6,010,898	162,035
Investime		
<i>Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese aksione te veta</i>		
<i>Te tjera financiare</i>		
Te drejta te arketueshme		
<i>Nga aktiviteti i shfrytezimit</i>	66,811,829	68,658,950
<i>Nga njesite ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Te tjera</i>	2,111,104	5,439,462
<i>Kapital i nenshkruar i papaguar</i>		
Inventaret		
<i>Lende e pare dhe materiale te konsumueshme</i>		
<i>Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte</i>		
<i>Produkte te gatshme</i>		
<i>Mallra</i>	47,079,962	45,263,129
<i>Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)</i>		
<i>AAGJM te mbajtura per shitje</i>		
<i>Parapagime per inventar</i>		
Shpenzime te shtyra	0	0
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara		
Totali i aktiveve afatshkurtra	122,013,793	119,523,576
Aktive afatgjate		
Aktive financiare		
<i>Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjate</i>		
<i>Tituj te tjere te huadhenies</i>		
Aktive materiale		
<i>Toka dhe ndertesa</i>	34,071,128	0
<i>Impiante dhe makineri</i>	8,249,473	17,454,791
<i>Te tjera instalime dhe pajisje</i>	0	37,550,138
<i>AAGJM te mbajtura per investim</i>		
<i>Parapagime per aktive materiale dhe ne proces</i>		
Aktivitet biologjike		
Aktive jo materiale		
<i>Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme</i>		
<i>Emri i mire</i>		
<i>Parapagime per AAJM</i>		
Aktivitet tatimore te shtyra		
Totali i aktiveve afatgjate	42,320,601	55,004,929
TOTALI I AKTIVEVE	164,334,394	174,528,505
DETYRIMET DHE KAPITALI		
Detyrime afatshkurtra		
<i>Titujt e huamarrjes</i>		
<i>Detyrime ndaj institucioneve te kredise</i>	22,443	63,430
<i>Aktetime ne avance per porosi</i>		



<i>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit</i>	40,668,960	26,002,518
<i>Deftesa te pagueshme</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetstore</i>	590,996	0
<i>Te pagueshme per detyrime tatimore</i>	529,000	0
<i>Te tjera te pagueshme</i>	86,416,100	123,974,369
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara		
Te ardhura te shtyra		
Provizione		
Totali i detyrimeve afatshkurta	128,227,499	150,040,317
Detyrime afatgjata		
<i>Titujt e huamarrjes</i>		
<i>Detyrime ndaj institucioneve te kredise</i>		
<i>Aktetime ne avance per porosi</i>		
<i>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit</i>		
<i>Deftesa te pagueshme</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Te tjera te pagueshme</i>		
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara		
Te ardhura te shtyra		
Provizione		
<i>Provizione per pensione</i>		
<i>Provizione te tjera</i>		
Detyrime tatimore te shtyra		
Totali i detyrimeve afatgjata	0	0
Detyrime totale	128,227,499	150,040,317
Kapitali dhe Rezervat		
Kapitali i nenshkuar	100,000	100,000
Primi i lidhur me kapitalin		
Rezerva rivleresimi		
Rezerva te tjera		
<i>Rezerva ligjore</i>	0	0
<i>Rezerva statutore</i>		
<i>Rezerva te tjera</i>		
<i>Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja</i>		
Fitimi/(humbja) e pashperndare	24,388,188	27,833,625
Fitimi/(humbja) e periudhes	11,618,707	(3,445,437)
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike	36,106,895	24,488,188
Interesa jo-kontrollues		
Totali i kapitalit	36,106,895	24,488,188
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	164,334,394	174,528,505

0/0/0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2019

SOLOMON GROUP

NIPT L33212401D

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit		
<i>Te ardhurat nga aktiviteti kryesor</i>	132,598,395	7,489,307
<i>Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1</i>		
<i>Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2</i>		
<i>Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3</i>		
<i>Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit</i>		
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces		
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar		
Te ardhura te tjera te shfrytezimit		
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme		
<i>Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme</i>	(109,202,739)	1,050,516
<i>Te tjera shpenzime</i>		
Shpenzime te personelit		
<i>Paga dhe shperblime</i>	(4,414,195)	(4,071,987)
<i>Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore</i>	(756,123)	(614,506)
<i>Shpenzimet per pensionet</i>		
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale		
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(2,059,433)	(5,415,520)
Shpenzime te tjera shfrytezimi	(2,496,838)	(1,883,248)
Te ardhura te tjera		
<i>Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*</i>		
<i>Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
<i>Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *</i>		
<i>Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata</i>		
<i>Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *</i>	0	0
<i>Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese</i>		
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra		
Shpenzime financiare		
<i>Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme</i>	0	0
<i>Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *</i>		
<i>Shpenzime te tjera financiare</i>		
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet		
Te tjera (pershkruaj)		
Fitimi/(humbja) para tatimit	13,669,067	(3,445,438)
Tatimi mbi fitimin		
<i>Tatimi mbi fitimin e periudhes</i>	(2,050,360)	0
<i>Tatim fitimi i shtyre</i>		
<i>Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve</i>		
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)	11,618,707	(3,445,438)
Te ardhura te tjera gjithepershireshe per periudhen/vitin:		
<i>Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja</i>		
<i>Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje</i>		
<i>Pjesa e te ardhurave gjithepershireshe nga pjesmarrjet</i>		
<i>Te tjera (pershkruaj)</i>		
Totali i te ardhurave te tjera gjithepershireshe per periudhen/vitin (B)	0	0
Totali i te ardhurave gjithepershireshe per periudhen/vitin (A+B)	11,618,707	(3,445,438)
Totali i te ardhurave gjithepershireshe per :		
Pronaret e njesise ekonomike meme		
Interesat jo-kontrollues		

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances



Pasqyrat financiare te vitit 2019

JEAD SOCKS SH.P.K.

NIPT K91329016A

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:		
Fitimi/(Humbja) e periudhes	13,669,067	(3,445,438)
<i>Rregullime per shpenzimet jo-monetare:</i>		
Shpenzimet financiare jomonetare		
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)	(2,050,360)	0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	2,059,433	5,415,520
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale		
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme		
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret		
Provizione per shpenzime		
Shpenzime te konstatuara	0	
Te ardhura te konstatuara		
Te tjera (pershkruaj)		
Te tjera (pershkruaj)		
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivite investuese (Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje Interesa te fituara Te tjera (pershkruaj)		
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit		
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera	(32,382,790)	77,809,583
Renie/(Rritje) ne inventar	(1,816,833)	(45,263,129)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme	15,195,442	26,002,518
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit	590,996	0
Te tjera (pershkruaj)		
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit	(4,735,045)	60,519,054
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit		
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale	10,624,895	(60,420,449)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)		
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)		
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera		
Arketime nga shitja e investimeve te tjera		
Dividente te arketuar		
Interesa te arketuara		
Te tjera (pershkruaj)		
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit	10,624,895	(60,420,449)
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit		
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar		
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral		
Hua te arketuara		
Pagesa e kostove te transakcionit qe lidhet me kredite dhe huate		
Riblerje e aksioneve te veta		
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral		
Pagesa e huave	(40,987)	63,430
Pagese e detyrimeve te qirase financiare		
Interes i paguar		
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme		
Dividende te paguar interesave jokontrollues		
Te tjera (pershkruaj)		
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit	(40,987)	63,430
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to	5,848,863	162,035
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim	162,035	
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare		
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund	6,010,898	162,035



bilanca e levizjeve në kapitalin neto

Kapitali i nënshtuar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva rivlerësimi	Rezerva të tjera	Diferenca nga perktimi i monedhes në veprimtari të huaja	Fitimet/ (humbjet) e pashpërndara	Fitimi/(humbja) e periudhes	Totali	Interesa jo-kontrollues	Totali
100,000					24,388,188		24,488,188		24,488,188
100,000	0	0	0	0	24,388,188	0	24,488,188	0	24,488,188
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
100,000	0	0	0	0	24,388,188	0	24,488,188	0	24,488,188
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	11,618,707	11,618,707	0	11,618,707
0	0	0	0	0	0	11,618,707	11,618,707	0	11,618,707
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
100,000	0	0	0	0	24,388,188	11,618,707	36,006,895	0	36,106,895

ioni financiar në fillim
 i ndryshimeve në politikat kontabile
 ioni financiar i rideklaruar në fillim
 durrat totale gjithëpërfshirë të periudhes:
 dhura të tjera gjithëpërfshirë
 e aktuale dhe të shlyra të njohura drejtpërdrejt në kapital
 i i të ardhurave gjithëpërfshirë për periudhen
 saksione për pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:
 im i kapitalit të nënshtuar
 ende të shpërndarë
 ktime të tjera për rezultatit e periudhes (*pershtetja*)
 i i transaksioneve për pronarët e njësisë ekonomike

ioni financiar në fund (viti paraardhës)
 durrat totale gjithëpërfshirë të periudhes:
 (humbja) e periudhes
 dhura të tjera gjithëpërfshirë
 e aktuale dhe të shlyra të njohura drejtpërdrejt në kapital
 i i të ardhurave gjithëpërfshirë për periudhen
 saksione për pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:
 im i kapitalit të nënshtuar
 ende të shpërndarë
 ktime të tjera për rezultatit e periudhes (*pershtetja*)
 i i transaksioneve për pronarët e njësisë ekonomike

ioni financiar në fund (viti aktual)



NOTE

Mjetet monetare

	31.12.2019	31.12.2018
Cash sipas monedhes		
BANKA LEKE	6,010,898	162,035
BANKA EURO	0	0
BANKA USD	0	0
ARKA LEKE	0	0
ARKA USD	0	0
TOTALI	6,010,898	162,035

Të drejta të arkëtueshme

	31.12.2019	31.12.2018
Të drejta të arkëtueshme		
KLIENTE LEKE	66,811,829	68,658,950
TOTALI	66,811,829	68,658,950

Të tjera të arkëtueshme

	31.12.2019	31.12.2018
Pershkrimi		
TVSH	2,111,104	5,439,462
Parapagim ne Dogane	0	0
Garanci per furnizime	0	0
TOTALI	2,111,104	5,439,462

Mallra

	31.12.2019	31.12.2018
Mallra		
Mallra	47,079,962	45,263,129
TOTALI	47,079,962	45,263,129

Shpenzime të periudhave të ardhme

	31.12.2019	31.12.2018
Qira parapagim		
Qira parapagim	0	0
TOTALI	0	0

Huamarrjet afatshkurtera

	31.12.2019	31.12.2018
Detyrim ndaj instuticionit te kredis		
Detyrim ndaj instuticionit te kredis	22,443	63,430
TOTALI	22,443	63,430

Të pagueshme për aktivitetin e shfryzimit

	31.12.2019	31.12.2018
Pershkrimi		



FURNITORE LEKE	40,668,960	26,002,518
FURNITORE EURO	0	0
FURNITORE USD	0	0
TOTALI	40,668,960	26,002,518

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetësore dhe të tjera

Pershkrimi	31.12.2019	31.12.2018
Paga dhe shpërblime	456,000	0
Sigurime shoqërore dhe shëndetësore	134,996	0
TOTALI	590,996	0

Te pagueshme per detyrimet tatimore

Pershkrimi	31.12.2019	31.12.2018
Tatim mbi fitimin	529,000	0
Tatimi në burim	0	0
TOTALI	529,000	0

Kapitali

Pershkrimi	31.12.2019	31.12.2018
Kapitali i paguar	100,000	100,000
Rezerva ligjore	0	0
Fitimi/(humbja) e periudhes	24,388,188	27,833,625
Rezultati i ushtrimit	11,618,707	-3,445,437
TOTALI	36,106,895	24,488,188

Të ardhurat nga aktiviteti

Pershkrimi	31.12.2019	31.12.2018
Shitje mallrash	114,671,636	122,222
Shitje e punimeve dhe e shërbimeve	17,926,759	7,367,085
TOTALI	132,598,395	7,489,307

Shpenzimet per aktivitetin

Pershkrimi	31.12.2019	31.12.2018
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme	(109,202,739)	1,050,516
Paga dhe shpërblime	(4,414,195)	(4,071,987)
Shpenzime te sigurimeve shoqërore/shëndetësore	(756,123)	(614,506)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(2,059,433)	(5,415,520)
Shpenzime te tjera shfrytezimi	(284,797)	(167,302)
Trajtime të përgjithshme	0	0
Qira për prodhimin, magazinimin	(686,788)	(1,185,360)
Mirëmbajtje për prodhimin, magazinimin	(506,785)	(372,133)



Sigurime mallra, magazina, njësi prodhimi	(117,880)	(126,010)
Të tjera (shërbime doganore+auditimi)	(761,663)	(31,256)
Transferime, udhëtime, dieta	(137,144)	0
Shpenzime për shërbimet bankare	(1,781)	(1,187)
Taksa dhe tarifa vendore	0	0
Shpenzime për pritje dhe përfaqësime	0	0
Gjoha dhe dëmshpërblime	0	0
TOTALI	(118,929,328)	(10,934,745)

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Pershkrimi	31.12.2019	31.12.2018
Fitim nga kembimet valutore	0	0
Të ardhura nga interesat	0	0
Shpenzime për interesa	0	0
Humbje nga këmbimet dhe perkthimet valuto	0	0
TOTALI	0	0

Rezultati Tatimor

Fitimi (Humbja) para tatimit	13,669,067	-3,445,438
Humbje e mbartur	0	0
Shpenzime te panjohura	0	0
Rezultati tatimor	13,669,067	-3,445,438
Tatim fitimi 15 %	(2,050,360)	0
FITIMI NETO I SHOQERISE	11,618,707	(3,445,438)



	Ndërtesa	Instalime teknike, makineri, pajisje, instrumente dhe vegla pune	Mjete transporti	Mobilje dhe pajisje zyre	Pajisje informative	Të tjera AA materiale	TOTALI
AAM							
Gjendje me 01.01.2019	-	16,331,422	1,123,369	37,550,138	-	-	55,004,929
Shtesa investime	34,071,128	-	938,254	-	-	-	35,009,382
Pakesime	-	(9,674,445)	(469,127)	(37,550,138)	-	-	(47,693,710)
Riklasifikime	-	-	-	-	-	-	-
Gjendje me 31.12.2019	34,071,128	6,656,977	1,592,496	-	-	-	42,320,601
Amortizimi							
Gjendje me 01.01.2019	-	-	-	-	-	-	-
Shtesa investime	-	-	-	-	-	-	-
Pakesime	-	-	-	-	-	-	-
Riklasifikime	-	-	-	-	-	-	-
Gjendje me 31.12.2019	-	-	-	-	-	-	-
Vlera e mbetur neto							
Gjendje me 01.01.2019	-	16,331,422	1,123,369	37,550,138	-	-	55,004,929
Gjendje me 31.12.2019	34,071,128	6,656,977	1,592,496	-	-	-	42,320,601